Дело № ' --Ш'//Д2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 дата	адрес
Мировой судья судебного участка №10 по Нижнекамскому судебному району адрес Заляев P.P., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №8 по Нижнекамскому судебному району адрес, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, состоящего в браке, имеющего на иждивении 3 малолетних детей, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25. i Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях фио разъяснены.
УСТАНОВИЛ:
дата в время фио, возле дома №14 по адрес Нижнекамска адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля Еранта», с регистрационный знак ТС, с признаками опьянения, не имея права управления транспортными средствами, на законное требование сотрудника полиции пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения ответил отказом, тем самым нарушил пункт 2.3.2 Е}равил дорожного движения Российской Федерации.
фио в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал полностью.
Выслушав фио, изучив материалы дела, мировой судья считает, что его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении 16 РТ №01739717 от дата; справкой ОЕИБДД УМВД России по адрес от дата; протоколом об отстранении от управления транспортным средством 16 ОТ № 226744 от дата; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование 16 ТМ №182679 от дата; чеком Алкотектора; актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от дата; объяснениями понятых фио и фио; рапортами ИДПС ОЕИБДД УМВД России по адрес.

Из представленных материалов усматривается, что совершенные должностным лицом в отношении фио процессуальные действия проведены в соответствии с действующим законодательством и сомнений в законности и обоснованности не вызывают, а составленные процессуальные документы соответствуют требованиям норм КоАП РФ.
При таких обстоятельствах, мировой судья квалифицирует действия фио по части 2 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - невыполнение водителем транспортного средства, не имеющим права управления транспортными средствами, законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на'состояние опьянения.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного фио административного правонарушения и его личность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении, 3 малолетних детей.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.26 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с время дата.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.	1
Мировой судья